(11) indignationem, el ms. Gt

(12) potest, Hal Russ, y después se halla quem en Hal

PP XI Kal Octob DiOCLECIANO A II et ARISTOBULO Conss [285]

11. *Iudem AA* (1) *Isidoro* — Si lis pecuniaria apud pedaneos iudices remissa est, etiam de fide instrumenti civiliter apud eos iuxta responsum viii prudentissimi Pauli requiretur

PP. X. (2) Kal Jul DiOCLECIANO III et MAXIMIANO AA Conss [287]

12. *Iudem AA et CC PRIMO* — Que el falsi temporalibus praescriptionibus non excluditur (3), nisi virginis annorum exceptione, sicut cetera quoque facta crimina

S VI Id Ianuar Viminacii, Caess Conss [294—302]

13. *Iudem AA et CC MARCO* — Qui veluti presentem scripsisse res cepisse suas, quum absens esset, conscripsit (4), non ignoranti quidquam affert, sed se criminis obligat periculio

PP VI Kal Ianuar Sirmii, AA Conss [299—304]

14. *Iudem AA et CC GENTIANAE* (5) — Eum, qui celavit vel amovit testamentum, committere crimen falsi, publice notum est

S III Kal Ianuar Sirmii, AA Conss [299—304.]

15. *Iudem AA et CC RUFO* — Si creditor colludens cum debito suo tibi praedium venumdedit, falso commisit, et tibi nihil officit (6), sed se magis criminis accusationi facit obnoxium

S XIII Kal Febr Caess Conss [300—305]

16. *Iudem AA et CC FORTUNATO* — De fide testamenti querenti (7) duplex via litigandi tributa est. Quamvis itaque per procuratorem accusacionem persequi non potes, disceptatione tamen privata de eiusdem (8) fide queri non prohibeis, quum ieus ita conventus, non tantum ab alio iuste, sed etiam ab eo, qui civiliter egit, solemniter accusari possit

S VIII. Id Febr Sirmii, Caess Conss (9) [300—305]

17. *Iudem AA et CC MENELAO* — Sicut falsi testamenti vel codicillorum scriptura temporis intervallo firmari non potest, ita vera, quae iure subsistit, non evanescit. Si itaque de fide delicti (10) vel per accusationem vel per privatum iudicium quereris, recto provincia tunc demumq; eos exhibe

Publicada á 11 de las Calendas de Octubre, bajo el segundo consulado de DiOCLECIANO y el de ARISTOBULO [285]

11. *Los mismos Augustos á Isidoro* — Si el litigio pecuniario fué emitido á jueces pedáneos, también se investigará civilmente ante ellos sobre la autenticidad del documento, conforme á la respuesta del sapientísimo Paulo

Publicada á 10 de las Calendas de Julio, bajo el tercer consulado de DiOCLECIANO y el de MAXIMIANO, Augustos [287]

12. *Los mismos Augustos y Césares á PRIMO* — La querella de falsedad no se repele con las prescripciones de tiempo, sino con la excepción de veinte años, como también casi todas las acciones criminales